2

Приложение 1
к постановлению главы Березовского района
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2024 № 15

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________2024 года                                                                           № ____
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района     от 01.02.2023 № 24 «Об утверждении правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Березовского района в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в  приложение к постановлению администрации Березовского района от 01.02.2023 № 24 «Об утверждении правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района» следующие изменения:
1.1. подпункты 7,8 пункта 5 статьи 31 главы 9 раздела I изложить в следующей редакции:
 «7) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской Федерации;
8) высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района						                         Г.Г. Кудряшов